UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**LEGVM PON||IFICIARVM GRE-||gorij noni, seu
Decretalium pentateu-||chus**

Mesnart, Martin

Parisiis, 1555

xvi. De filiis presbyterorum ordinandis vel non.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63486](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63486)

1. *Vt filij.* *De filiis presbyterorum ordinandis vel non.* Tit. 16

Filiij presbyterorum & cæteri ex fornicatione
nati(nisi aut monachi fiant, vel in congrega-
tione regulariter viuent) ad sacros ordines ne
promouētor. prælationē verò nullaten' habēto.

18. *Ni-* Sed nec ad dignitates, personatus, & alia be-
mis. neficia curam animarum habentia sine dispen-
satione sedis apo. promouentor.

14. *Lite-* Et si de vxore legitima erit qui in sacerdotio
ras. genitus siet: nisi permisso summi pont. & alias
dignus erit, in clericum ne ordinator, ad eccl-
esiasticum beneficium ne promouetor.

6. *Propo-* Alioquin si ad hypodiaconatum promotus
suit. erit sacerdotis filius: ecclesiastici beneficij pro-
uisione ne careto. si quam ecclesiam habebit,
aut si ad quam à fundi domino præsentatus erit;
presbyter honestus de ipsis ad sensu qui eccl-
esiæ seruiat ab episcopo committitor. Ipse in suo
ordine ecclesiæ seruito, medietatem omnium
beneficiorum ecclesiæ obtineto.

3. *Præsen-* Sacerdotum filii ab ecclesiis, in queis patres
tium. eorum ministrassint, amouentor, in paternis ec-
clesiis ne ministranto, eas qualibet occasione ne
obtinento.

11. *Ad*
extirpan- In quibus ecclesiis ipse pater tanquam perso-
na ecclesiæ vel vicarius fuerit, ex paternæ eccl-
esiæ dicuntor. Si post patrem, nulla media perso-
na, ministravit in ipsis: has siue in sacerdotio ge-
nitus filius, siue nō, si tenebit, ab ipsis amouetor.

13. *Mi-* Cuius etiam ecclesiæ personatum proxumā
chael. pater habuerit, gnatus vicariam ne obtineto.

4. *Cōque-* Et in qua ecclesia publicū erit & notoriū pa-

rente.

De filiis presb. ord. vel non. Tit. 16. 22

trem eius personatum habuisse, nec in ea ministrato, nec personatum eius habeto. Si institutus erit: amouetor.

Cum itaque manifestum & publicum id erit,^{10. Quo-}
^{niam.} ab indeptis ecclesiis filii penitus excluduntur,
ad earum gubernationem ne adsumūtor. Causa
in iudiciū nec deducitor, nec testes admittūtor.

Cuius autem ecclesiæ nec persona, nec vica-^{8. Confi-},
rius perpetuus pater fuerit, et si in ea filii quoq;^{tutus.}
nomine ministrassit: filio, quominus eā teneat,
ne officito.

Sed & patre defuncto si qua media persona in-^{7. Ex trāf}
^{missa.} tercessit: ei⁹ ecclesiæ beneficiū ei obtainere liceto.

Alias ecclesiam, quam nullo medio pater eius^{17. Dile-}
habuit, si quis obtinebit: nulla, nisi quæ à sede^{etius.}
apo. emanauerit, dispēsatione iuuator. legati dif-
pensatio ne valeto.

Si cui tamen personas huiusmodi ex iustis cau-^{9. Ex tua}
sis sustinendi R.o. pontifex potestatē duerit, cō-
cesserit: cū quo is dispensabit, ab alio literis con-
tra ipsum à sede apo. impetratis ne molestatore.

Alioquin in qua ecclesia pater eius admini-^{2. Ad}
strassit, qui in sacerdotio genitus est, in ea nec cap̄resentia
pellanus esto. Literis apostolicis per ipsum su-
per hoc impetratis (si id tacuēssit) non obstan-
tibus amouetor.

Canonicorū quoq; filii in qua ecclesia patres^{15. Cū de-}
corū canonici existunt præbendū ne habento.^{corem.}

Hi, maxumē spuriī, in quibus patres eorum^{16. Ad}
instituti sunt secularibus ecclesiis canonici^{abolēdā.}
ne funto. quod contrā præsumptum erit, ne
valeto. qui canonicos instituerint à suis

De seruis non ordinandis.

beneficiis suspenduntur.

12. *Ad
hæc.*

5. *Veniens*

Qui verò etiam à pontificibus ex legitimo ma-
trimonio procreati erunt, ad sacros ordines(ni-
si quid aliud obuiabit) licitè adscendunto. be-
neficiū item in quibus ecclesiis genitores eorū
præsunt præerunt rectè obtinento.

Episcopus si presbyterum ad aliquam ecclē-
siā, in qua pater eius ministrassit, sciens ordi-
nassit: in hac ipsum in pace dimittito. si igno-
rassit: donec ipsi in alia ecclēsia, vnde honestē
sustentari debeat, prouiderit, eū olli relinquito.

De seruis non ordinandis. Tit. 17.

5. *Consu-
luit.*

8. *Dile-
ctus.*

1. *Instrue-
di.*

2. *De ser-
uorum.*

4. *Nullus*

EPiscopi neque spurios, neque seruos ordi-
nanto.

In his hoc seruator. Matris conditionem fi-
lius imitator. hæc si libera erit: etiam si quis pa-
trem hominem seruū esse adseret, in presbyter-
um promoueri ne impedito.

Cæterū nemo, nisi ante ingenuitatis digni-
tate potietur, clericus fieri permittitor. Episco-
pi, ne id post infirmetur, néve vituperetur, pre-
cauento.

Itaque seruos, nisi priùs à dominis libertatem
consequuti erunt, nemo episcoporum promo-
uetō. hi, si dominum suum fugerint, & callidi-
tate, fraude, dolo malo ad gradus ecclesiasticos
peruererint: deponuntor, domini ipsos reci-
piunto.

Sed & quem dominus eius libertate donatum
in presbyterum fecit ordinari ne superbito. do-